
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

QUARTA FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2017. EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 912 - ANO: XII                   11 Pág(s)  
 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Neusicléia 
Carvalho Oliveira 

Professora 20H, N 
- C, Classe - 6 

Secretaria da 
Educação e 
Cultura 

13/02/2017 

Nivalda Rodrigues 
Silva 

Professora 20H, N 
- C, Classe - 12 

Secretaria da 
Educação e 
Cultura 

13/02/2017 

PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos sete dias do mês de março de 
2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 74/2017 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES POR PRAZO 
DETERMINADO. 
O Prefeito do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E 
Contratar por prazo determinado, os servidores citados abaixo: 

Servidores Cargo Lotação Inicio 

Regina Orlandelli Professora 20H, N - 
C, Classe - 2 

Secretaria da 
Educação e 

Cultura 

13/02/2017 

Rosana Pereira 
Loércio 

Professora 20H, N - 
C, Classe - 1 

Secretaria da 
Educação e 

Cultura 

13/02/2017 

Rosangela de 
Oliveira Rocha 

Professora 20H, N - 
C, Classe - 1 

Secretaria da 
Educação e 

Cultura 

13/02/2017 

Rosilei Cardoso 
Galhati 

Professora 20H, N - 
C, Classe - 4 

Secretaria da 
Educação e 

Cultura 

13/02/2017 

Sandra Candido 
Petrica 

Professora 20H, N - 
C, Classe - 3 

Secretaria da 
Educação e 

Cultura 

13/02/2017 

Sidirlei de Sousa Professora 20H, N - 
C, Classe - 1 

Secretaria da 
Educação e 

Cultura 

13/02/2017 

Silvana Carbonera Professora 20H, N - 
C, Classe - 3 

Secretaria da 
Educação e 

Cultura 

13/02/2017 

Silvana Ferreira da 
Silva 

Professora 20H, N - 
C, Classe - 3 

Secretaria da 
Educação e 

Cultura 

13/02/2017 

Solange 
Guimarães 
Damasceno 

Professora 20H, N - 
C, Classe - 3 

Secretaria da 
Educação e 

Cultura 

13/02/2017 

Sônia Mara de 
Oliveira 

Professora 20H, N - 
C, Classe -12 

Secretaria da 
Educação e 

Cultura 

13/02/2017 

Sueli Terezinha da 
Silva Antonelli 

Professora 20H, N - 
C, Classe -11 

Secretaria da 
Educação e 

Cultura 

13/02/2017 

Sueli Zuliane 
Luizette 

Professora 20H, N - 
C, Classe - 4 

Secretaria da 
Educação e 

Cultura 

13/02/2017 

Vanessa Gibin de 
Oliveira 

Professora 20H, N - 
A, Classe - 2 

Secretaria da 
Educação e 

Cultura 

13/02/2017 

Viviane Aparecida 
Ferreira 

Professora 20H, N - 
C, Classe - 1 

Secretaria da 
Educação e 

Cultura 

13/02/2017 

Zilda Fratucci 
Pereira da Silva 

Professora 20H, N - 
C, Classe -12 

Secretaria da 
Educação e 

Cultura 

13/02/2017 

Tatiane Aparecida 
Rodrigues Matos 

Professora 20H, N - 
C, Classe -1 

Secretaria da 
Assistência 

Social 

18/01/2017 

PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos sete dias do mês de março de 

2017. 

HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 75/2017 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES POR PRAZO 
DETERMINADO. 

O Prefeito do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E 
Contratar por prazo determinado, os servidores citados abaixo: 

Servidores Cargo Lotação Inicio 

Clara Regina 
Speiss Ferreira 
Peterline 

Professora 20H, N - C, 
Classe - 3 

Secretaria da 
Educação e 
Cultura 

01/01/2017 

Edna Lourdes da 
Rocha 

Professora 20H, N - C, 
Classe - 1 

Secretaria da 
Educação e 
Cultura 

01/01/2017 

Elaine Gragel Professora 20H, N - C, 
Classe - 4 

Secretaria da 
Educação e 
Cultura 

01/01/2017 

Elizete Guimarães 
Damasceno 
Oliveira 

Professora 20H, N - C, 
Classe - 3 

Secretaria da 
Educação e 
Cultura 

01/01/2017 

Mathilde Soares 
da Silva 

Professora 20H, N - C, 
Classe - 1 

Secretaria da 
Educação e 
Cultura 

01/01/2017 

Zilda Fratucci 
Pereira da Silva 

Professora 20H, N - C, 
Classe - 12 

Secretaria da 
Educação e 
Cultura 

01/01/2017 

PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos sete dias do mês de março de 
2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3353/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2017 
Objeto: Contratação de empresa para realizar recolhimento, transporte e 
destinação de resíduos (móveis velhos, entulhos, folhas e galhos resultantes 
de podas e jardinagem, entre outros) depositados em ruas e avenidas do 
município, oriundos de serviços efetuados pelos munícipes. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da 
Lei Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação 
de microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação 
cujo valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Nova Data de abertura: 27 de março de 2017, às 09 horas. 
Motivo da Prorrogação: Alteração no Item 10 do Edital – Documentos de 
Habilitação. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 07 de março de 2017. 
Pregoeiro (a) Nomeado (a) Conforme Portaria 23/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3366/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2017 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e recarga de toners e 
cartuchos e fornecimento de fitas para impressora. 

Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da 
Lei Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação 
de microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação 
cujo valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 24 de março de 2017, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 07 de março de 2017. 
Pregoeiro (a) Nomeado (a) Conforme Portaria 23/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3367/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2017 
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de psiquiatria no 
Centro de Atenção Psicossocial. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 24 de março de 2017, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/


06 | OPR|Editais| Jornal O Paraná
Quarta-feira, 08 de março de 2017 edital@oparana.com.br

  Edição 12.453






